

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		Até o Bimestre/ 2017	Até o Bimestre/ 2016
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES(I)	34.711.800,00	18.507.469,11	17.400.030,74
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.558.550,00	965.487,75	855.171,64
IPTU	170.000,00	108.615,81	95.597,85
ISS	359.500,00	197.969,98	176.428,19
ITBI	154.500,00	74.959,67	84.913,05
IRRF	419.000,00	267.690,17	210.423,75
Outras Receitas Tributárias	455.550,00	316.252,12	287.808,80
Receita de Contribuição	664.000,00	354.966,33	308.861,21
Receita Previdenciária	-	-	-
Outras Contribuições	664.000,00	354.966,33	308.861,21
Receita Patrimonial Líquida	14.007.000,00	8.197.029,59	8.044.993,97
Receita Patrimonial	14.460.200,00	8.705.007,98	8.574.286,31
(-)Aplicações Financeiras	453.200,00	507.978,39	529.292,34
Transferências Correntes	17.170.400,00	8.336.166,58	7.516.960,19
Cota-Parte do FPM	7.500.000,00	3.423.289,07	3.168.993,74
Cota-Parte do IPVA	480.000,00	487.154,29	453.474,22
Cota-Parte do ICMS	4.954.400,00	2.551.806,37	2.086.232,48
Convênios	-	-	-
Outras Transferências Correntes	4.236.000,00	1.873.916,85	1.808.259,75
Demais Receitas Correntes	1.311.850,00	653.818,86	674.043,73
Dívida Ativa	76.550,00	61.729,11	56.733,22
Diversas Receitas Correntes	1.235.300,00	592.089,75	617.310,51
RECEITAS DE CAPITAL(II)	758.750,00	882.608,96	300.244,42
Operações de Crédito(III)	-	-	-
Amortização de Empréstimos(IV)	155.000,00	51.541,23	96.081,77
Alienação de Bens(V)	110.000,00	-	-
Transferências de Capital	493.750,00	831.067,73	204.162,65
Convênios	343.750,00	711.067,73	-
Outras Transferências de Capital	150.000,00	120.000,00	204.162,65
Outras Receitas de Capital	-	-	-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL(VI)=(II-III-IV-V)	493.750,00	831.067,73	204.162,65
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(VII)=(I+VI)	35.205.550,00	19.338.536,84	17.604.193,39

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		Até o Bimestre/ 2017	Até o Bimestre/ 2016	Até o Bimestre/ 2017	Até o Bimestre/ 2016
DESPESAS CORRENTES(VIII)	34.795.241,43	15.130.960,12	13.650.663,47	12.566.145,04	12.126.629,74
Pessoal e Encargos Sociais	16.597.375,00	6.360.813,90	5.946.805,08	6.340.948,20	5.921.541,24
Juros e Encargos da Dívida(IX)	57.000,00	8.530,00	15.038,62	8.300,56	15.038,62
Outras Despesas Correntes	18.140.866,43	8.761.616,22	7.688.819,77	6.216.896,28	6.190.049,88
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES(X)=(VIII-IX)	34.738.241,43	15.122.430,12	13.635.624,85	12.557.844,48	12.111.591,12
DESPESAS DE CAPITAL(XI)	4.252.716,70	1.375.510,54	1.781.098,84	1.345.557,58	946.575,02
Investimentos	4.110.366,70	1.312.021,33	1.662.419,66	1.282.722,79	827.895,84
Inversões Financeiras	5.000,00	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos(XII)	5.000,00	-	-	-	-
Aquisição Título de Capital Integralizado(XIII)	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida(XIV)	137.350,00	63.489,21	118.679,18	62.834,79	118.679,18
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL(XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	4.110.366,70	1.312.021,33	1.662.419,66	1.282.722,79	827.895,84
RESERVA DE CONTINGÊNCIA(XVI)	188.975,00	-	-	-	-
RESERVA DO RPPS(XVII)	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL(XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	39.037.583,13	16.434.451,45	15.298.044,51	13.840.567,27	12.939.486,96
RESULTADO PRIMÁRIO(XIX)=(VII-XVIII)	-3.832.033,13	2.904.085,39	2.306.148,88	5.497.969,57	4.664.706,43
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		2.049.183,13	6.731.157,80	2.049.183,13	6.731.157,80

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL		VL. CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA		-360.200,00